
   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n.11 
07014 OZIERI (SS) 

 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781228 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

1 

OGGETTO: Verbale di aggiudicazione di gara mediante procedura negoziata per la fornitura di 

detersivi, plastica e materiale vario di consumo da destinare alle strutture comunali attualmente 

gestite dalla Prometeo Srl per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2018, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016.   

                        

L’anno duemiladiciasette, il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 09:00, presso l’Ufficio 

Amministrativo della Società Prometeo Srl, sito ad Ozieri in Via Vittorio Veneto n° 11 (Piano 

Terra),  

PREMESSO 

 

 Che con Avviso di manifestazione di interesse in data 22 Novembre 2017 veniva indetta 

una gara mediante procedura negoziata per la fornitura di Detersivi, plastica e materiale vario di 

consumo  per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016, da destinare alle strutture indicate in appresso e per la durata di seguito specificata: 

 
1. Struttura socio-assistenziale residenziale  Comunità Alloggio “Villa Campus” per un totale di mesi 12 

(dal 01/01/2018 al 31/12/2018); 

2.  Mense scolastiche comunali “Sa Pastia” e “Punta Idda” per un totale di mesi 9, a seconda del 

calendario scolastico (solitamente nel periodo dal 01/01/2018 al 30/06/2018 e nel periodo dal 

01/10/2018 al 31/12/2018);  

3.  Asilo Nido comunale “La Cicogna” per un totale di mesi 11 (periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, con 

esclusione del mese di Agosto, periodo di chiusura dell’Asilo Nido); 

4. Immobili adibiti ad ospitare servizi di competenza comunale  per un totale di mesi 12 (dal 01/01/2018 al 

31/12/2018). 

 

Che la procedura  di cui alla presente era relativa alla seguente fornitura: 

 

N° 

 

DESCRIZIONE LOTTO 

VALORE A BASE 

DI GARA IN 

EURO 

(IVA ESCLUSA) 

 

CIG. LOTTO 

1) Detersivi, plastica e materiale vario di consumo.                                                                                                €. 16.870,17 Z6F20DCA32 

  

 Che, sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute, con lettera d’invito sono state 

invitate in data 07/12/2017 a presentare la propria offerta le seguenti Ditte: 

1)  Ecosar di Giovanni Achenza; 

2)  La Casalinda Srl; 

3)  Axosan; 

4)  Masnata Chimici Spa. 

  Che in data 11/12/2017 la Ditta La Casalinda Srl ha trasmesso tramite mail alla Prometeo Srl 

una lettera di non partecipazione a causa di motivi interni, organizzativi e commerciali inerenti la 

ditta partecipante. 

 Che entro il termine stabilito, e cioè entro le ore 13:00 del giorno 18 Dicembre 2017, é 

pervenuta n° 1 offerta da parte della ditta Ecosar di Giovanni Achenza. 

 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n.11 
07014 OZIERI (SS) 

 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781228 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

2 

     Il Presidente Dott. Antonio Meledina, Amministratore Unico della Società Prometeo Srl,  

assistito dalla testimone-segretaria verbalizzante Sig.ra Fantasia Barbara, dipendente amministrativa 

della Società Prometeo Srl, ed alla presenza del testimone esperto Sig. Madeddu Aldo, in qualità di 

Collaboratore di Pubblica Istruzione, Diritto allo Studio e Sport del Comune di Ozieri, fa presente 

che, nei termini prescritti, é pervenuto in tutto n° 1 plico, e che ,dall’esame della documentazione 

prodotta, viene  ammesso alla gara. 

 Il Presidente,  dopo aver ricordato l’oggetto dell’appalto e le modalità della gara, procede 

all’apertura del piego pervenuto ed esamina i documenti richiesti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Il Presidente procede quindi all’apertura della busta contenente l’ offerta della Ditta 

ammessa alla gara, rendendo pubblico il seguente risultato: 

 

DITTA FORNITURA OFFERTA IVA 

ESCLUSA 
ECOSAR DI GIOVANNI ACHENZA – ZONA 

INDUSTRIALE PREDDA NIEDDA NORD 

STRADA 5 – 07100 SASSARI 

Detersivi, plastica e materiale 

vario di consumo. 

 

€. 15.750,61 

 

 Si rileva che, per un mero errore formale di sommatoria, è stato indicato in sede di offerta 

presentata dalla Ditta ECOSAR DI GIOVANNI ACHENZA l’importo totale di €. 15.747,50 

anziché quello corretto risultante dalla sommatoria degli importi IVA esclusa (Colonna 3xColonna 

4) pari a complessive €. 15.750,61.    

 Rilevato che la gara, secondo quanto esplicitato anche nella lettera d’invito, prevede 

l’aggiudicazione della fornitura mediante il criterio del prezzo più basso, per ogni singolo lotto, da 

applicarsi a quello posto a base di gara e che, come stabilito dall’art.95, comma 12, del D.L.gs 

n°50/16, e come indicato nella lettera di invito, si deve procedere all’aggiudicazione anche nel caso 

di una sola offerta valida purchè ritenuta congrua. 

 

 Il Presidente aggiudica la fornitura  di  detersivi, plastica e materiale vario di consumo da 

destinare alle strutture comunali attualmente gestite dalla Prometeo Srl per il periodo 01/01/2018 – 

31/12/2018 alla Ditta ECOSAR DI GIOVANNI ACHENZA, sotto le riserve di legge. 

 Al presente verbale si allegano avviso di gara e l’offerta della Ditta concorrente. 

 Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

F.TO IL PRESIDENTE 

Dott. Antonio Meledina 

 

F.TO LA TESTIMONE –SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

Fantasia Barbara 

 

F.TO IL TESTIMONE ESPERTO 

Madeddu Aldo 
 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it

